Договор № _____________

г. Новосибирск								«___» ____________202_ г.

________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ___________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Топливная Корпорация», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Нама Олега Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счет Заказчика оказать или организовать оказание определенных настоящим договором услуг, связанных с перевозкой грузов Заказчика автомобильным транспортом. Под грузом в настоящем договоре понимается: угольная продукция всех марок.
1.2. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
· получение грузов на складе ООО «Новосибрайтоп» (адрес: г. Новосибирск, ул. Пристанский переулок 5г);
· проверку количества и состояния груза;
· осуществление перевозки грузов Заказчика автомобильным транспортом в адрес грузополучателей (согласно заявок), указанных в Приложении 1).
1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию услуг третьих лиц. В этом случае Исполнитель несет  перед Заказчиком ответственность за действия  третьих лиц, как  за свои собственные.
1.4. 	Исполнитель до подписания настоящего Договора должен подтвердить:
- наличие материально-технической базы для исполнения настоящего договора (предоставить Заказчику документы, подтверждающие право Исполнителя или лиц, привлекаемых к оказанию услуг, на владение грузовым транспортом);
- наличие в автомобилях, посредством которых будут оказываться услуги, тахографов и системы ГЛОНАСС (установленного и работающего с соблюдением требований действующего законодательства) с предоставлением доступа к системам Заказчику.
1.5. Заказчик предоставляет Исполнителю заявки на необходимый к перевозке объем груза на основании своей потребности и не гарантирует предоставление груза к перевозке на сумму, указанную в извещении и протоколе подведения итогов конкурентной процедуры.
[bookmark: bookmark0]

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Подать Исполнителю заявки на перевозку не позже чем за пять дней до начала выполнения перевозки с указанием нижеследующего:
· характера груза, его веса и объема;
· даты подачи транспорта под загрузку;
· адресов, контактных телефонов, графиков работ складов и пунктов приемки грузов (маршрутов загрузок);
· мест доставки грузов (адресов, контактных телефонов, графиков работ складов и пунктов сдачи грузов).
Заявки могут быть поданы в устной, письменной форме либо отправлены по факсу, по почте или электронной почте. Обо всех изменениях в указанных выше сведениях Заказчик обязан незамедлительно сообщать Исполнителю.
2.1.2. В случае принятия к перевозке товара от третьего лица по поручению Заказчика предоставить Исполнителю документ, позволяющий получить товар у третьего лица.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. В 2-дневный срок рассмотреть заявку Заказчика и не позже чем за один день до начала выполнения перевозки дать подтверждение на ее выполнение.
2.2.2. Принимать все необходимые меры для соблюдения интересов Заказчика и сохранности грузов.
2.2.3. В подтверждение осуществленной перевозки предоставлять Заказчику подписанную Грузополучателем (в графе принятия груза) транспортную накладную, являющуюся основным перевозочным документом, по которому производится приемка грузов к перевозке и сдача их получателю. Подписанный экземпляр транспортной накладной предоставляется Заказчику в течение 1 рабочего дня с момента окончания перевозки.
2.2.4. Подавать под загрузку транспорт в часы согласно заявке в технически исправном состоянии, пригодном к выполнению перевозок соответствующих грузов и отвечающем санитарным требованиям. Подача под загрузку неисправного транспорта приравнивается к срыву перевозки.
2.2.5. Выполнять перевозки грузов по кратчайшему маршруту.
2.2.6. Определять типы и количество автомобилей, необходимых для осуществления перевозки грузов Заказчика, в зависимости от объема и характера перевозок.
2.2.7. Группировать перевозимый товар по грузополучателям.
2.2.8. Доставлять грузы Заказчика в пункт назначения и передавать их уполномоченному лицу Заказчика.
2.2.9. Исполнитель обязан осуществлять погрузку груза в транспортное средство без превышения допустимой массы транспортного средства и допустимой нагрузки на ось транспортного средства либо массу транспортного средства и нагрузку на ось транспортного средства, указанные в специальном разрешении.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПЕРЕВОЗКЕ
3.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю документы и другую информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных настоящим договором.
3.2. Исполнитель обязан сообщить Заказчику об обнаруженных недостатках полученной информации, а в случае неполноты информации - запросить у Заказчика необходимые дополнительные данные.
3.3. Исполнитель предоставляет Заказчику доверенность на своего сотрудника, которому поручается получить товар от Заказчика.
3.4. Исполнитель считается исполнившим обязательства по перевозке груза, после передачи груза представителю Грузополучателя, что подтверждается отметкой о принятии груза в Транспортной накладной.
3.5. В течение 5 (пяти) дней после передачи груза представителю Грузополучателя, Исполнитель обязан предоставить Заказчику: счет, акт оказанных услуг, либо универсальный передаточный документ (УПД) с указанием количества перевезенного груза и стоимости услуг по перевозке груза, а также транспортные накладные. Количество перевезенного груза определяется на основании транспортных накладных.
3.6. В течение 5 (пяти) дней с момента получения акта оказанных услуг либо УПД, Заказчик обязан его подписать и вернуть Исполнителю.

[bookmark: bookmark2]4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.	Стоимость оказания услуг  по перевозке Исполнителем одной тонны каменного угля определяется в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью договора.
4.2.	Заказчик обязуется производить расчеты на основании выставленного Исполнителем счета путем безналичного перечисления денежных средств на его расчетный счет в течение 120 (ста двадцати) календарных дней с момента получения счета.
4.3. Основанием для выписки счета за осуществленные перевозки является акт оказанных услуг, либо универсальный передаточный документ (УПД), подписанный сторонами.
4.4. Сверка взаиморасчетов между Сторонами производится ежеквартально. Заказчик направляет акт сверки взаиморасчетов Исполнителю до 25 числа месяца, следующего за отчетным. Исполнитель обязан проверить акт сверки, подписать и возвратить Заказчику в 3-х дневный срок с момента получения.
[bookmark: bookmark3]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае пропажи или порчи груза, происшедшей по вине Исполнителя, он возмещает Заказчику полную стоимость пропавшего груза по ценам, указанным в отгрузочных документах (транспортных накладных), и затраты, связанные с восстановлением или утратой испорченного груза.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, например: землетрясение, наводнение, забастовка, война, а также запретительные действия и акты государственных органов.
5.3. Если Исполнитель докажет, что нарушение обязательства вызвано ненадлежащим исполнением договора перевозки, ответственность Исполнителя перед Заказчиком определяется по тем же правилам, по которым перед Исполнителем отвечает соответствующий перевозчик.
5.4. В случае несвоевременного предоставления Исполнителем Заказчику документов, указанных в п. 3.5. Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 100 рублей за каждый факт нарушения.
5.5. В случае несвоевременного или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору (за исключением нарушений условий п.3.5. настоящего Договора), Заказчик  вправе  требовать  оплаты  штрафа в размере  1000 руб.  за каждый факт несвоевременного или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств по настоящему Договору.
5.6. Ответственность за перегруз автотранспорта несет Исполнитель.

[bookmark: bookmark4]6. СРОК ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с _____________ и действует до «31» декабря 2026г.
6.2. Настоящий договор может быть прекращен до истечения срока, указанного в п. 6.1 настоящего договора:
- по письменному соглашению сторон;
- по заявлению одной из сторон об отказе от исполнения настоящего договора, направленному другой стороне не позднее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора.
6.3. При одностороннем отказе от исполнения настоящего договора сторона, заявившая об отказе, обязана возместить другой стороне убытки, вызванные расторжением договора.

7. [bookmark: bookmark5]АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.4. Уведомление должно быть направлено одним из следующих способов: на электронную почту по адресу:ntk@ntknso.ru, по номеру телефона 8 (383) 252-05-61 и форма обратной связи на сайте www.ntknso.ru.
7.5. Расторжение Договора производится в порядке, определенном Договором.  Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. В	случае не достижения согласия путем переговоров все споры между сторонами передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: ООО «НТК»
Адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, 50, 7 этаж
ИНН 5433172305, КПП 540601001
Р/с 40702810203000001670 в Банке «Левобережный» (ПАО) г. Новосибирск,
К/с 30101810100000000850, БИК 045004850
Телефоны: (383) 252-05-61

Исполнитель:
Адрес:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик						Исполнитель
ООО «НТК»					_________________

___________О.В. Нам 			_____________
М.П.						М.П.

Приложение № 1
к Договору № _____________
от «___» ____________202_ г.

[bookmark: _GoBack]
г. Новосибирск											 «___» ____________202_ г.

	Грузополучатель,
его адрес.
	Грузоотправитель,
его адрес
	Наименование
Товара
	Ориентировочный объем перевозки*,
тонн
	Стоимость за
1 т.км,
руб. без НДС (с НДС)
	Стоимость перевозки одной тонны, руб.
(без НДС) **(с НДС)
	Общая сумма
Перевозки, руб.
(без НДС) **
(с НДС)
	Срок перевозки

* Клиент не гарантирует к перевозке весь объем

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора от «___» ____________202_ г. № _____________.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Клиент						Исполнитель
ООО «НТК»					_________________

___________О.В. Нам 			_____________ ______________
М.П.						М.П.